PAGE
2

[image: image1.png]

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.02.2017

	№
	45/85

	г. Киров

	О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Кировской области

В целях реализации Закона Кировской области от 11.11.2016   № 11-ЗО     «О внесении изменений в отдельные законы Кировской области» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить изменения в Порядке предоставления меры социальной поддержки отдельным категориям граждан, выполнявших задачи в условиях чрезвычайного положения, в ходе вооруженных конфликтов, контртеррористических операций на территории Российской Федерации, территориях республик бывшего СССР, в период ведения боевых действий в Афганистане, утвержденном постановлением Правительства Кировской области от 14.10.2008 № 149/417 (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 18.06.2013 № 213/356),  согласно приложению № 1.
2. Внести в постановление Правительства Кировской области от 12.11.2012 № 179/687 «Об утверждении Порядка предоставления ежемесячной социальной выплаты отдельным категориям граждан»              (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области  от 21.09.2015 № 61/622) следующие изменения:
2.1. Утвердить изменения в Порядке предоставления ежемесячной социальной выплаты отдельным категориям граждан, утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 2.
2.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением постановления возложить на                     и.о. заместителя Председателя Правительства области Курдюмова Д.А.».
3. Внести в постановление Правительства Кировской области                        от 18.10.2011 № 123/502 «О Порядке предоставления ежемесячной социальной выплаты инвалидам и семьям, имеющим детей-инвалидов»        (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 24.07.2014 № 272/484) следующие изменения:
3.1. В наименовании, пункте 1 постановления, заголовке прилагаемого Порядка предоставления ежемесячной социальной выплаты инвалидам и семьям, имеющим детей-инвалидов, после слова «Порядок» дополнить словами «и условия» в соответствующем падеже.
3.2. Утвердить Порядок и условия предоставления ежемесячной социальной выплаты инвалидам и семьям, имеющим детей-инвалидов, утвержденные вышеуказанным постановлением в новой редакции согласно приложению № 3.
4. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2017.

Врио Губернатора –

Председателя Правительства

Кировской области    И.В. Васильев